2018 年 6 月 1 日

お取引先各位

〒205-0003 東京都羽村市緑ヶ丘 3-3-10

                                   TEL 042-579-0531

FAX 042-579-0533

オートクレーブ 「KTS/KY シリーズ」 一部改良に伴う価格改定のお知らせ

謹啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、長年ご愛顧頂いて参りました廉価グレードの高圧蒸気滅菌器（オートクレーブ）「パーソナル

クレーブシリーズ」、「KTS シリーズ」、「KY シリーズ」を一部改良し、適用機種一覧表のとおり型式を

改め、2018 年 7 月 1 日より新価格にて販売させて頂きますことをお知らせ申し上げます。

なお、現行シリーズにつきましては 2018 年 6 月 30 日以前のお見積り案件に限り、受注・販売させて

頂きますが、2018 年 12 月 31 日をもちまして販売終了とさせて頂きます。

同シリーズはアナログ制御により、シンプルで安価なオートクレーブとして食品メーカー様、大学を

始めとする各研究機関様にご愛用頂いて参りましたが、昨今、諸外国の資源需要過多による部品

価格の高騰、少子高齢化に伴う人手不足などの理由により、アナログ部品の調達が困難に至り、

デジタル制御としてリニューアルする必要が生じて参りました。

マイナーチェンジあたり、価格上昇を抑える努力をして参りましたが、弊社においても材料費、人件費

の上昇に伴う各種調達部品のコストアップを圧縮できず、この度販売価格に反映させて頂く結果と

なりましたこと、何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。

この度のデジタル制御へのマイナーチェンジによって、これまでのアナログ制御がゆえにご引き合い

を頂きながら購入を見送られておられました GMP、GLP 要求のある製薬企業様、HACCP 要求のある

食品、食品添加物メーカー様他、校正や滅菌バリデーションを必要とされる多くのお客様のニーズに

お応えできるものと考えております。

仕様詳細つきましては、弊社ホームページ（http://alpco.co.jp/）からダウンロード可能な各シリーズ

カタログをご覧頂き、ご引き合い、ご不明な点がございましたら、なんなりとお問い合わせ頂きますよう

お願い申し上げます。

引き続き、「パーソナルクレーブ」、「KTR シリーズ」、「KYR シリーズ」ならびにその他弊社製品を

ご引き立て賜りますようお願い申し上げます。

敬具

http://alpco.co.jp/

2018 年 6 月 1 日

                             記

●適用機種一覧表

適用時期 ： 2018 年 7月 1 日から

現行シリーズ販売期限 ： 2018 年 12 月 31 日まで

パーソナルクレーブシリーズ

現型式 現定価

⇒

新型式 新定価

KTS-2322 \198,000 KTR-2322 \228,000

KTS-2346A \268,000 KTR-2346A \288,000

KTS-2346B \275,000 KTR-2346B \295,000

KTS-3022 \295,000 KTR-3022 \315,000

KTS-3045A \355,000 KTR-3045A \368,000

KTS-3045B \365,000 KTR-3045B \380,000

KTS-3065A \374,000 KTR-3065A \398,000

KTS-3065B \384,000 KTR-3065B \410,000

竪型高圧蒸気滅菌器 KTS シリーズ⇒KTR シリーズ

現型式 現定価

⇒

新型式 新定価

KTS-23 \328,000 KTR-23 \338,000

KTS-30S \398,000 KTR-30S \420,000

KTS-30L \434,000 KTR-30L \448,000

KTS-40S \552,000 KTR-40S \568,000

KTS-40 \578,000 KTR-40 \595,000

KTS-40L \616,000 KTR-40L \634,000

横型高圧蒸気滅菌器 KY シリーズ⇒KYR シリーズ

現型式 現定価

⇒
新型式 新定価

KY-23 \338,000 KYR-23 \348,000

KY-23D \418,000 KYR-23D \428,000

※ご引き合いに際しましては、送料や搬入費を含め、個別にお見積り申し上げます。

以上